
 Základní škola Beroun, www.zswagnerka.cz  

 Wagnerovo náměstí tel.: 311 623 315 

 Wagnerovo nám. 458, Beroun skola@zswagnerka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Berouně dne: 1. 9. 2023                 Zpracovala:  Mgr. Eva Drbalová, ředitelka školy  

 



 

 

2 

Na úvod výroční zprávy za školní rok 2022/2023 uvádím citaci z našich webových stránek zswagnerka.cz.  Takový 

popis by nemohl  být sepsán bez historie a „jména“,  které si Wagnerka stále nese. 

 

Chcete vědět, jaká je Wagnerka?  

Wagnerka je školou, kde si každý najde to, co ho baví, zajímá a co by stálo zato dál v životě rozvíjet. Jednoduše řečeno, snaží se 

děti připravit na další směřování v životě. Nic jednoduchého to jistě není. 

Wagnerka se tváří jako starší usedlá dáma, ale její duch je otevřený, mladý a zábavný. 

Wagnerka by nás prostě a jednoduše „chtěla bavit“.  Tím se rozumí mít možnost poznávat nové věci a učit se vše, co můžeme 

v životě potřebovat. Kdo ale ví, co bude v životě potřebovat?  Každého zajímá něco úplně jiného a svůj život si představuje podle 

svého.  Někdo naopak představu o tom, kam by chtěl v životě směřovat, zatím ještě nemá a v tom mu chce Wagnerka pomoci. 

Wagnerka se snaží být školou bezpečnou, vlídnou a příjemnou, která je pro děti druhým domovem, místem, kde tráví velkou 

část svého dne. 

Wagnerka je poměrně velkou berounskou školou, přesto se v ní všichni navzájem znají. To přispívá k příjemnému a bezpečné-

mu prostředí. 

Wagnerka se snaží rozvíjet individuální potřeby každého žáka tím, že poskytuje výchovné a preventivní poradenství, podporu 

dětem se specifickými poruchami učení, s prospěchovými a výchovnými problémy. Úzce spolupracuje s rodiči a odbornými pra-

covišti. 

Wagnerka za pomoci zřizovatele, města Beroun, modernizuje vnitřní prostory, své technické zázemí a celý areál školy. 

Wagnerka je srdeční záležitost, vychovala a nasměrovala na další životní dráhu řadu dnes již dospělých a úspěšných lidí.  Ně-

kteří se dokonce vracejí jako její pedagogové nebo jako rodiče dalších generací žáků. Tak přesně taková je Wagnerka. 

 

Základní údaje o škole 

 

Rozhodnutí č.j. 30 430/04-21 zařazuje školu podle § 13a odst. 2 a § 13b a odst. 3 a odst. 9 zákona č. 564/1990 Sb., 

o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 9. 2005 pod názvem: 

 

Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 

Identifikátor zařízení: 600 043 037  

 

Adresa:   Wagnerovo náměstí 458, 266 01 Beroun 2 

Právní forma:   příspěvková organizace    

IČO:   709 750 01 

 

Zřizovatel:  Město Beroun 

Právní forma:  obec     

IČO:    00 233 129 

Adresa:   Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1  

 

Škola sdružuje:  1. Základní škola 

   kapacita: 810 žáků   IZO: 002 050 633 

   2. Školní družina 

   kapacita: 270 žáků   IZO: 113 100 043 

 

 



 

 

3 

Škola poskytuje základní vzdělání podle zásady rovného přístupu ke každému žákovi. Zabezpečuje rozumovou vý-

chovu ve smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, poskytuje mravní, estetic-

kou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků. Zohledňuje vzdělávací potřeby jednotlivce. Připra-

vuje žáky pro další studium a praxi. 

Škola je úplnou základní školou a nachází se na Wagnerově náměstí, nedaleko centra města. Je dobře dostupná 

MHD i autobusovými spoji z okolních obcí. Sídlí v bývalé budově Reálného gymnásia. Hlavní budova byla postavena v letech 

1913 - 1914. V roce 1997 přibyla přístavba školy, ve které je umístěn 1. stupeň ZŠ (8 tříd, učebna AJ a počítačová učebna). V 

areálu školy jsou dále dvě vily, které jsou v současné době využívány jako školní družina, kuchyně a nyní volný byt pro 

školníka. Dále má škola k dispozici hřiště s umělým povrchem, hokejbalové hřiště s umělým povrchem a jedno asfaltové 

hřiště. Škola využívá dvě tělocvičny. Školní jídelna je v přízemí hlavní budovy. Obědy zajišťuje firma Primirest. Výuka pro-

bíhá v kmenových a v odborných učebnách (fyzika, 2x počítačová učebna, přírodopis, školní dílna, keramická dílna, kuchyň-

ka). Během školního roku 2022/2023 začala stavba venkovního altánu ve dvoře školy (před přístavbou) a malého školního 

hřiště pro školní družinu. Tyto stavby byly dokončeny během srpna 2023.  

Ve školním roce 2020/2021 začala rozsáhlá rekonstrukce elektroinstalace. Ke konci školního roku 2022/2023 by-

la dokončena rekonstrukce elektroinstalací ve čtrnácti třídách a ve třech kabinetech. Součástí 2. patra hlavní budovy je 

tělocvična/aula, která je ve velmi špatném stavu, ale vzhledem k finanční náročnosti této opravy upřednostňujeme akutněj-

ší rekonstrukce tříd.  Při renovaci je kladen důraz na úsporu financí za dodávky elektřiny, proto je vždy volena úsporná LED 

technologie.   

Během září 2022 začala úzká spolupráce/komunikace se zřizovatelem na téma opravy či realizace nového pláště 

hlavní budovy. Vzhledem k náročnosti projektu je nutné zjištění všech možností oprav. Projekt „fasáda“ zajišťuje odbor 

majetku a investic města Beroun. 

  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 701 žáků (graf č. 1). Průměrný počet žáků ve třídách byl 27 (graf 

č. 2). Škola měla devět ročníků a dělila se na první a druhý stupeň. První stupeň byl tvořen prvním až pátým ročníkem a 

druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro základní školy 

– Cesta II. 

 
Graf č. 1 

 
 

 

 



 

 

4 

 
Graf č. 2 

 
        

 
 

Trvalé bydliště v Berouně mělo 535 žáků (tj. 76 % žáků školy – graf č. 3). Trvalý pobyt mimo Beroun mělo 166 žá-

ků. z nichž mají někteří přechodné bydliště v Berouně. Nejvíce žáků dojíždělo z níže uvedených 12 obcí (graf č. 4).  

 

 

 
Graf č. 3 

 

 
 



 

 

5 

Graf č. 4 
 

 
 

 

Vykázáno bylo 61 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 3 nadaní žáci. Ve škole se vzdělávalo 48 žáků s ci-

zí státní příslušností.  

Na chodu školy se podíleli žáci prostřednictvím žákovské rady, která se scházela minimálně 1x měsíčně. Předse-

dou žákovské rady pro školní rok 2022/2023 byl zvolen Vít Macourek, žák 8. A. 

 
 
Kontakty:  
 

Datová schránka: adxmjpn 
 

skola@zswagnerka.cz 
 

Ostatní kontakty na  www.zswagnerka.cz 
 
Údaje o školské radě: 

 

Školská rada příspěvkové organizace Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí byla podle § 167 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) zřízena k 1. 12. 

2005.  

 
Od 12. 7. 2021 pracuje školská rada ve složení:   
 
Členové školské rady za pedagogické pracovníky:    Mgr. Zdeněk Liehne 
       Mgr. Jitka Dopiráková 
 
Členové školské rady za zřizovatele:    Mgr. Květa Slavíková 
       Ing. Pavla Dvořáková 
 
Členové školské rady za zákonné zástupce žáků:    Jana Štolzová 
       Jan Liehne, DiS.  
 
Konec funkčního období školské rady je 11. 7. 2024. 

http://www.zswagnerka.cz/


 

 

6 

  Personální zabezpečení činnosti školy 
Pracovníci školy pro školní rok 2022/2023 
  

Třídní učitelé 
  Třída  třídní učitel  

 

 

I.A 

 

Mgr. Renata Šlajerová Botheová 

 

I.B  

 

Mgr. Michaela Bendová 

 I.C  Mgr. Barbora Jordáková 

 

II.A 

 

Mgr. Jana Rýdlová 

 

II.B  

 

Mgr. Iveta Jonášová  

 

II.C 

 

Mgr. Iveta Tomášková 

 

III.A  

 

Mgr. Jitka Dopiráková 

 

III.B 

 

Mgr. Věra Šaldová  

 

IV.A 

 

Mgr. Jan Piskáček 

 

IV.B  

 

Mgr. Iveta Kováčová   

 

IV.C 

 

Marcela Pavlisová  

 

V.A 

 

Bc. Radek Pexa 

 

V.B 

 

Mgr. Vendula Chmelíková  

 

V.C 

 

Mgr. Daniela Šínová  

 

VI.A  

 

Mgr. Magdalena Záleská 

 

VI.B 

 

Mgr. Lenka Končelová 

 VI.C  Mgr. Miroslava Růžičková 

 VII.A   Mgr. Martin Jordák   

 

VII.B 

 

Bc. Dagmar Škabradová  

 

VII.C 

 

Marie Mrázková  

 

VIII.A 

 

Mgr. Zdeněk Liehne  

 

VIII.B 

 

Mgr. Marie Štembergová  

 VIII.C  Mgr. Kateřina Schröpferová  

 

IX.A 

 

Mgr. Ivana Jozífková  

 

IX.B 

 

Mgr. Ivana Benediktová  

 IX.C  Bc. Gabriela Švarcová  

Vyučující bez třídnictví    

  
 

Mgr. Juliana Vildová 

Mgr. František Krejčí 

Mgr. František Hahn 

Mgr. Blanka Stejskalová 

Bc. Michal Horák 

Mgr. Dana Horáková 

Mgr. Eva Drbalová 

Ivana Luňáková 

Ing. et Bc. Kateřina Fojtů Vlková 

Mgr. Věra Hudáčková Barochová 

Mgr. Zaida Jarišová 

Michaela Pancenrová 

Mgr. Lukáš Pařízek  

Ing. Vladimír Pospíšil 
 



 

 

7 

Asistenti pedagoga 

 Majerová Monika 

Hájková Kučerová Taťána 

Jarošová Michaela 

Kafková Stanislava 

Kleinová Edita 

Hasmanová Jana 

Löffelmannová Klára 

Nováková Jana 

Marková Anděla 

Slámová Milena  

 

Ostatní pracovníci školy 

Renata Šťastná    hospodářka 

Stanislav Šenfluk      školník, topič 

   Lenka Čepová   uklízečka    

   Lenka Knoppová   uklízečka 

Naděžda Paštyková  uklízečka 

Hana Proňková   uklízečka 

   Marie Rajmonová   uklízečka 

   Lucie Kozlová   uklízečka 

   Ivan Kakač   správce školního hřiště 

Vedení školy    

   Mgr. Blanka Stejskalová  zástupce pro I. stupeň 

   Mgr. Dana Horáková  zástupce pro II. stupeň 

Mgr. Eva Drbalová   ředitelka školy 

 

Poradci a metodici 

Mgr. Jitka Dopiráková     výchovný poradce pro 1. -5. roč. 

Mgr. Zaida Jarišová     výchovný poradce pro 6. -9. roč 

Mgr. Marie Štembergová     výchovný poradce pro volbu povolání 

Mgr. Dana Horáková     environmentální poradce 

Mgr. Eva Drbalová      školní metodik prevence 

Bc. Michal Horák      metodik informačních technologií 

Mgr. Barbora Jordáková     školní speciální pedagog  

 

Pozice školního speciálního pedagoga je hrazena ze Šablon a vznikla na základě sledovaných potřeb žáků. Budeme sledovat 

dotační programy a usilovat o zachování této pracovní pozice i do dalších školních let.  

 



 

 

8 

Školní družina  

IZO:113 100 043 

Školní družinu navštěvovalo 215 žáků a měla devět oddělení. Provoz: od 6:30 do 7:45 hodin (ranní družina) a od 11:40 do 

17:00 hodin (odpolední družina) 

 

Andrea Šimůnková    1. oddělení, vedoucí vychovatelka 

 Ivana Veselá     2. oddělení 

 Ladislava Komendová    3. oddělení  

 Bc. Markéta Šírerová    4. oddělení 

 Šárka Tomášová     5. oddělení  

Anděla Marková     6. oddělení 

Kateřina Srpová     7. oddělení 

Barbora Šavlová, DiS.    8. oddělení 

Michala Johanidesová    9. oddělení  

 



 

 

9 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí žáků na střední školy 

 
Do prvního ročníku pro školní rok 2022/2023 nastoupilo 67 žáků a byli rozděleni do tří tříd.  

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 proběhl 14. a 15. dubna 2023. Celkem bylo zapsáno 107 žáků. Odklad 

povinné školní docházky byl povolen na základě žádostí rodičů doložených odborným vyšetřením 18 žákům.  

Základní školní docházku v 9. ročníku ukončilo 86 žáků (graf č. 5). Do maturitních oborů bylo přijato celkem 67 

žáků, z toho na gymnázia 18 žáků.  Ke studiu na osmiletých gymnáziích bylo přijato 7 žáků z 5. ročníku.  

 
Počet žáků přijatých na jednotlivé typy škol 
 
 

Typ školy IX. A IX. B IX. C 

Gymnázia 3 10 5 

Střední odborné školy 18 15 16 

Střední odborné učiliště 8 4 7 

 
 

Graf č. 5 
 

 
 



 

 

10 

 

Údaje o vzdělávání žáků 
 

 
 
 
 

 

 

 



 

 

11 

 

 
Graf č. 6 
 
Zameškané hodiny za 2. pololetí 2022/2023 - 1. stupeň – průměr na žáka 
 

 
 
 
 

 
 

Graf č. 7 
 
Zameškané hodiny za 2. pololetí 2022/2023 - 2. stupeň – průměr na žáka 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

12 

 
Jednotná přijímací zkouška na střední školy 
 
 

 
 

 
 
 



 

 

13 

Evaluace školního poradenského pracoviště za školní rok 2022/2023 

Školní poradenské pracoviště tvořili externě sdílený psycholog, výchovné poradkyně pro 1. a 2. stupeň, kariérní poradkyně 

a speciální pedagožka. 

Oporu u nich hledali jak vyučující, tak i žáci nebo jejich rodiče. Spolupráce také probíhala mezi školním poradenským pra-

covištěm a pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými centry či úřadem práce.  

Cílem vždy bylo zařadit žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a rozvíjet žáky nadané. U nadaných žáků jsme se snažili o 

individuální práci, zaměřenou na oblast, která byla doporučena poradnou. Vše jsme pravidelně konzultovali s rodiči. Praco-

vali jsme na vybudování příznivého sociálního klimatu pro začlenění dětí z odlišných sociálních a kulturních prostředí. Na 

základě konkrétních doporučení jsme individuálně pracovali s dětmi podle nastavených podpůrných opatření. Ta se napl-

ňovala formou předmětu speciálně pedagogické péče a individuálních intervencí.  

V případě akutních problémů jsme pracovali na včasné intervenci u jednotlivců i třídních kolektivů. I nadále jsme pracovali 

na integraci žáků z Ukrajiny, na začlenění do kolektivu a na kvalitních podmínkách pro jejich výuku, k tomu přispěla i výuka 

českého jazyka nad rámec běžné výuky. 

Školní poradenské pracoviště intenzivně spolupracuje s asistentkami pedagogů, podílí se na vytváření jejich náplně práce, 

koordinuje spolupráci jejich a ostatních pedagogických pracovníků.  

28. srpna 2023                                                                

Mgr. Zaida Jarišová, Mgr. Jitka Dopiráková 

Evaluace školního preventivního programu za školní rok 2022/2023 

Stanovené střednědobé i krátkodobé cíle školního preventivního programu se nám podařilo plnit díky spolupráci 

celého pedagogického sboru. Dlouhodobý cíl zůstal beze změny. Naším cílem je vytvoření fungujícího preventivního pro-

gramu, na němž se bude podílet celá škola a který bude především předcházet vzniku rizikového chování žáků. 

Škola i nadále používá licenci k programu na www.proskoly.cz, kam se mohou přihlásit nejen děti a učitelé, ale i 

rodiče. Program nabízí různé hry, dotazníky a pro třídní učitele i možnost sociometricky zmapovat třídní kolektiv. Třídy 

vyplňují sociometrický dotazník 2x ročně, aby mohl třídní učitel sledovat změny ve vzájemných vztazích žáků a vhodně na 

ně reagovat.  

Naše škola spolupracuje s poradenským centrem při 2. ZŠ v Berouně. Mgr. Pavel Kroy, školní psycholog, který byl 

určen pro naši školu, pracuje podle potřeby buď s celou třídou, nebo individuálně s jednotlivými žáky. Spolupráce s ním 

probíhá výborně. V letošním školním roce opět proběhly besedy pro žáky II. stupně s Krajským ředitelstvím Policie ČR na 

téma trestní odpovědnosti, dále se žáci 9. ročníku zapojili do programu Tvoje cesta načisto.  Primární prevence  se letos 

zaměřila na první pomoc a edukaci žáků v této problematice. Kurzy zdravovědy a základy první pomoci pro školu zajišťova-

la Střední zdravotnická škola Beroun a Armáda ČR. Nadále pokračujeme v projektu Desatero primární prevence, který je 

podporován MŠMT. Tento edukativní program byl využit ve výuce žáků 2. stupně.  

  Prakticky ve všech vyučovacích předmětech, ale i při všech ostatních aktivitách (projektové dny – OPVVV Šablony 

III.), se vyučující snažili působit na děti tak, aby omezili stupňující se rozsah rizikového chování žáků. Nárůst počtu riziko-

http://www.proskoly.cz/


 

 

14 

vých situací není zdaleka způsoben jen zvyšujícím se počtem žáků. I v této evaluaci je nutné zmínit, že jde  o důsledek celo-

společenské situace, nízké motivace žáků k učení a dobrému chování, špatné spolupráce s rodiči a v neposlední řadě ome-

zených pravomocí učitelů a ředitelky školy. 

Nejčastěji škola v průběhu roku řešila prospěch a používání mobilních telefonů. Na prospěch žáků jsou zák. zá-

stupci vždy upozorňováni prostřednictvím elektronické žákovské knížky a osobních schůzek, z nichž je vždy proveden 

zápis z jednání.  Používání mobilních telefonů bylo vždy řešeno ve spolupráci se zákonnými zástupci a žákům byla udělena 

výchovná opatření. V tomto školním roce se objevily i případy kouření elektronických cigaret na dívčích toaletách. Tato 

problematika byla konzultována i s Policií ČR, kdy jsme hlásili místa, kde mohou nezletilí bez problémů elektronické cigare-

ty (tzv. ELF BAR) zakoupit. Na tento jev byl kladen důraz především na třídnických hodinách a třídních schůzkách. Škola se 

musí na tuto problematiku komplexněji připravit a jednou z cest k nápravě bude zvýšení pedagogických dozorů a edukace 

žáků. Podrobnější informace k jednotlivým případům jsou zaznamenány v zápisech z jednání se zákonnými zástupci a jsou 

uloženy v deskách v ředitelně školy. 

K zjištění zpětné vazby od našich žáků slouží schránka důvěry, kterou pravidelně kontrolujeme. Ve schránce důvě-

ry se objevují hlavně upozornění na spory mezi žáky nebo mezi vyučujícím a žákem. Tyto problémy se většinou celkem 

snadno a bez následků dařilo vyřešit. 

V letošním školním roce se velmi zlepšila práce a komunikace s žákovskou radou. Žákovská rada si zvolila svého 

předsedu a scházela se až dvakrát měsíčně, díky pravidelným setkáním se podařilo mnoho potenciálních problémů rozklí-

čovat a vyřešit okamžitě. Žákovská rada pořádala i akce během školního roku, například Strašidelnou diskotéku, Čertov-

skou stezku, Předvánoční Wagnerku, Jarní Wagnerku. Tyto akce přispěly k prevenci rizikového chování a to především díky 

budování vztahů mladších i starších žáků při organizaci akce a nastavení si pravidel spolupráce mezi žáky a vedením školy. 

Žákovská rada dále využívá schránku nápadů, do které mohou žáci vkládat své nápady a podněty ke zkvalitnění atmosféry a 

prostředí školy.  

22. srpna 2023 

        

Mgr. Eva Drbalová 

 

Evaluace environmentální výchovy za školní rok 2022/2023 

 

Problematika environmentálního vzdělávání je zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP a do práce školní dru-

žiny, není vyučována jako samostatný předmět. Je dbáno na naplňování klíčových kompetencí pojmů „vztah člověka 

k prostředí, udržitelný rozvoj“. EV se promítá téměř do všech vzdělávacích oblastí a je, v závislosti na probíraném učivu, ve 

větší či menší míře součástí téměř všech předmětů. 

Škola spolupracuje a předává si informace v rámci města s dalšími základními školami. K realizaci a naplnění pro-

gramu EVVO využíváme Muzeum Českého krasu Beroun – regionální ochrana přírody, Ekocentrum Kavyl Svatý Jan pod 

Skalou, Národní muzeum v Praze. 

Škola se vybavuje průběžně pomůckami pro environmentální vzdělávání.  V areálu školy je malý geopark 

s horninami nacházejícími se v blízkém okolí 

Ekologizace školy – pitný režim zabezpečen ve spolupráci s firmou Primirest.  



 

 

15 

Úspory energií – úsporné LED žárovky na chodbách školy, postupná výměna neekologického a neekonomického 

osvětlení ve třídách, která souvisí s realizací nové elektroinstalace. Vyučující dbají na účelné osvětlení učeben v době vyu-

čování a o přestávkách.  

Ve třídách a na chodbách jsou umístěny označené koše na tříděný odpad. Stále probíhá program Recyklohraní – 

sběr baterií, drobného elektroodpadu a tonerů z tiskáren a Projekt ovoce a zelenina do škol.  

Při příležitosti Dne Země, zorganizovalo město Beroun pro žáky městských základních škol autobusovou exkurzi 

spojenou se soutěží. Komentář zajišťoval Mgr. Emil Šnaidauf. Na slavnostním vyhodnocení soutěže v červnu družstvo získa-

lo od města Beroun dar ve výši 3000,-, který byl využit na zakoupení pomůcek do výuky (šestičlenné družstvo z žáků 1. a 2. 

stupně, květen, červen). 

O zeleň ve škole a její okolí pečuje pan školník a určení žáci.  

29. srpna 2023 

Mgr. Dana Horáková 

Evaluace školní družiny za školní rok 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 měla naše družina 9 oddělení. Na začátku roku s počtem 215 žáků, na konci školního roku s 

celkovým počtem 198 žáků. Obsah činností vycházel ze Školního vzdělávacího plánu školní družiny. 

Zájmové vzdělávání se zabývá aktivitami potřebnými pro rozvoj osobnosti, zajišťuje duševní hygienu, má funkci výchovnou, 

vzdělávací, kulturní, zdravotní, sociální a preventivní a rozvíjí schopnosti, znalosti, dovednosti, talent a upevňuje sociální 

vztahy.  

Činnosti školní družiny byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Byly zařazovány zejména podle roč-

ních období, aktuálního počasí a konkrétních situací.  

Jedním z hlavních cílů naší družiny je, aby byl pobyt pro děti zajímavý, poučný, ale především příjemný. Tento cíl je naplňo-

ván jak při zájmových, tak při odpočinkových a rekreačních činnostech. 

V průběhu školního roku žáci: 

 každý měsíc navštívili Městské kino 

 společně s vychovatelkami připravili program pro rodiče - „Vánoční“ a „Jarní  Wagnerka“ 

 v Muzeu Českého krasu se zúčastnili programu „Na dno pradávných moří“ 

 pekli si vánoční perníčky 

 zúčastnili se výtvarné soutěže „Školní autobus“  

 zúčastnili se několika zážitkových programů (Halloweenská stezka, Tajní agenti, Čarodějnická stezka a Pokémoni) 

 vyrobili si tužkovníky a tácy z keramiky nebo hnízda z pedigu 

 sami si připravili soutěž talentů 

 skládali si svoje družinové písničky 

 vyrobili si družinové peníze „Škodrunky“, které vyměňovali za věci v družinovém obchůdku 

 plnili úkoly a hledali indicie k tajence ve velikonoční a pohádkové stezce 

 vyráběli dárky rodičům k jejich svátkům 



 

 

16 

 vyzkoušeli si různé přírodovědné pokusy 

 soutěžili ve družinové olympiádě 

 zúčastnili se Sportovního dne mládeže 

 u prvňáků se celý rok připravovaly studentky pedagogické školy na svou profesi 

 

V letošním školním roce jsme ve družině otevřeli 9 zájmových útvarů:  

 sportovní kroužek 

 jóga 

 zumba 

 logopedický kroužek (dvakrát) 

 hra na ukulele 

 zpívání 

 dramatický kroužek 

 kreativní kroužek 

 výtvarný kroužek 

Všechny zájmové útvary začínaly v 15:30 hod. a byly pod vedením vychovatelek. 

 

28. srpna 2023 

 

Andrea Šimůnková 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo průběžně během školního roku.. Škola je dlouhodobě zapo-

jena do programů čtenářské gramotnosti. Pedagogové se zapojují do seminářů NPI a dalších organizací, které podporují 

rozvoj a zkvalitnění základního vzdělávání. 

 

Titul Příjmení  a jméno Název školení 

Mgr. Bendová Michaela První pomoc  

Mgr. Benediktová Ivana Obrázky mluví .- aktivity s obrazovým materiálem  pro CJ - webinář 

  

Slovní zásoba hravě – webinář 

  Robotika a její využití ve výuce  

  Nová informatika pro každého  - webinář 

  Únikové hry na podporu finanční gramotnosti a logického myšlení 

  První pomoc 

Mgr. Dopiráková Jitka Piráti, mimozemšťan a pes. A co informatika? 

  

Robotika a její využití ve výuce  

  

Únikové hry na podporu finanční gramotnosti a logického myšlen 

  První pomoc 

Mgr. Drbalová Eva  Právní a odborné poradenství  

Ing. et Bc.  Fojtů Vlková Kateřina 
Měření a vyhodnocování dat v přírodních vědách pomocí digitálního systé-
mu PASCO 

  První pomoc  



 

 

17 

Mgr. Hahn František  První pomoc  

Bc. Horák Michal První pomoc 

Mgr. Horáková Dana Zacházení s chemickými látkami a směsmi (CHLAS) ve školách  

  

Chemické pokusy snadno a efektivně ON-line škola SYPO, webinář 

  

Experimentování v přírodních vědách s digitálním systémem PASCO pro 
pokročilé – NPI 
Měření a vyhodnocování dat v přírodních vědách pomocí digitálního systé-
mu PASCO 

  První pomoc 

Mgr.  Hudáčková-Barochová Věra Hravá čeština a literatura pro 2, stupeň  

  

První pomoc 

Mgr. Chmelíková Vendula Angličtina není nudná I 

  

Angličtina pro všechny  

  

Piráti, mimozemšťani a pes. A co informatika?  

  

Program DVPP - Piráti, mimozemšťani a pes. A co informatika? 

Mgr. Jarišová Zaida Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem  

  Hrajeme si s němčinou 

  První pomoc 

Mgr. Jonášová Iveta Hudební výchova pro 1. stupeň  

  

Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň 

  

Seminář - programování VEX  

  

Hravá čeština a literatura 

  

Interaktivita nové trendy 1. stupeň 

  

Nebojte se nové informatiky 

  Únikové hry na podporu finanční gramotnosti a logického myšlení 

  První pomoc 

Mgr. Jordák Martin Konference  - moderní přístupy ve výuce jazyků 

  

Jak rozmluvit žáky, webinář 

  

Nebojte se konverzovat, webinář 

  

Jednání s rodiči, seminář 

Mgr.  Jordáková Barbora Portex – čtenářská gramotnost – akreditace MŠMT 

Mgr. Jozífková Ivana První pomoc 

Mgr. Končelová Lenka První pomoc 

Mgr. Kováčová Iveta Komunikace s rodičem  

  

Robotika a její využití ve výuce  

  

První pomoc 

Mgr. Krejčí František První pomoc 

Mgr. Liehne Zdeněk První pomoc 

Bc.  Mrázková Marie Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře (NPI) 

  

Jak učit dějepis badatelsky I. Východiska badatelské výuky z hlediska didak-
tiky dějepisu 

  

Jak učit dějepis badatelsky I  Tipy, triky, postupy 

  Robotika a její využití ve výuce 

  První pomoc 

 
Pancnerová Michaela První pomoc 

  Komunikace s rodiči 

  Robotika a její využití ve výuce 

  Nová informatika pro každého 



 

 

18 

  Únikové hry na podporu finanční gramotnosti a logického myšlení 

Mgr.  Pařízek Lukáš První pomoc 

  Nebojte se konverzovat 

  Jak rozmluvit žáky 

 
Pavlisová Marcela První pomoc 

Mgr. Piskáček Jan První pomoc  

  Robotika a její využití ve výuce 

Mgr. Růžičková Miroslava Elixír do škol (4x Loděnice, 2x Praha) 

  
Měření a vyhodnocování dat v přírodních vědách pomocí digitálního systé-
mu PASCO 

Mgr. Rýdlová Jana První pomoc 

Mgr. Stejskalová Blanka Angličtina není nudná (NPI)  

  

Komunikace s rodičem  

  

Robotika a její využití ve výuce  

Mgr. Šaldová Věra První pomoc 

Mgr. Šínová Daniela Komunikace s rodičem  

  

První pomoc  

Mgr. Šlajerová Botheová Renáta První pomoc 

Mgr. Štembergová Marie První pomoc  

  
Měření a vyhodnocování dat v přírodních vědách pomocí digitálního systé-
mu PASCO 

Mgr. Tomášková Iveta První pomoc 

Mgr.  Vildová Juliana První pomoc 

Mgr. Záleská Magdalena První pomoc  

 

 



 

 

19 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

   Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458 
 

Finanční prostředky - krajský úřad 
Skutečně čer-

páno                    
k 31. 12. 2022 

Vráceno v 
průběhu roku 
na účet kraje 

Skutečně pou-
žito                 k 
31. 12. 2022 

Předepsaná 
výše vratky při 
fin. vypořádání 

Neinvestiční dotace celkem 47 389 011,00 58 300,00 47 251 611,00 79 100,00 

v tom:         
Přímé náklady na vzdělávání celkem (včetně 
UK asist.pedag.) 46 198 611,00   46 198 611,00 0,00 
z toho:    a) platy 33 112 469,00   33 112 469,00 0,00 
               b) OON 135 000,00   135 000,00 0,00 
               c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 12 951 142,00   12 951 142,00 0,00 
PCR testy       0,00 
Národní plán obnovy (Doučování) 377 400,00 58 300,00 240 000,00 79 100,00 
Národní plán obnovy (Digitalizace v MŠ) 689 000,00   689 000,00 0,00 
Národní plán obnovy (Prevence digitální pro-
pasti) 124 000,00   124 000,00 0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
Účelové znaky, které nejsou v rozpočtu 
školy:       0,00 

Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání OP 
VVV (Šablony) 2 488 810,00 318 709,00 2 170 101,00 0,00 

 

 



 

 

20 

 

 

 

  

Finanční prostředky - zřizovatel 

poskytnutá 
dotace 

skutečně pou-
žito 

 

Město Beroun 5.057.000   
 

Odpisy majetku   6.003,15 
 

El. energie   1.124.223,95 
 

Voda   308.986 
 

Plyn   1.687.296,14 
 

Služby pen.ústavů, pojistné   14.540 
 

Audit   27.500 
 

Náklady bazénu   41.000 
 

Opravy a udržba   3.584 
 

Nákup materiálu   615.126,36 
 

Drobný majetek   150.845,42 
 

Prádlo,oděv, obuv   3.581 
 

Knihy,uč.pom.,tisk   10.379 
 

Služby nevýr.povahy   1.031.593,02 
 

Služby pošt   7.278 
 

Služby telekom.   38.243,08 
 

Vedení agendy   342.420 
 

Program.vybavení   48.945 
 

Školení   900 
 

Ostatní výnosy příjem výdej 
 

Školní družina 409.172 24.309,09 
 

ostatní příjmy 350   
 

mimořádná dotace - výhra 4.000 4.000 
 

mimořádná dotace plavání 36.000 36.000 
 

    

Celkem zřizovatel 5.506.522 5.526.753,21 
 

    
pronájem prostor - hospodář.činnost 212.361 315.285 

 

    Ztráta za rok 2022 - uhrazena z rezervního fondu 123.155,21 
 (ztráta způsobena havarijním stavem elektrických rozvodů -  v prosinci 2022 se musela opravit 

jedna učebna. Ztráta z hospodářské činnosti způsobena malým zájmem o pronájem prostor) 
 



 

 

21 

Finanční prostředky - OHS 
poskytnutá 

dotace 
skutečně pou-

žito 

dotace 450.000 450.000 

   

účelová dotace - zřizovatel 
poskytnutá 

dotace 
skutečně pou-

žito 

umělý trávník 450.000 0 

oprava výtahu 1.500.000 68.858,68 

oprava střechy 200.000 118.943 

   
Nevyčerpané dotace byly řádně vyúčtovány a vráceny na účet zřizovatele. 

 

   



 

 

22 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
 
 Škola vzdělávala své žáky dle školního vzdělávacího programu Cesta II, který je platný od 1. 9. 2021. Školní vzdě-

lávací program prošel rozsáhlou revizí a vychází z koncepce  nového Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdě-

lávání. Nový RVP ZV přichází se zavedením vzdělávací oblasti Informatika a rozvoj digitální gramotnosti. Tuto oblast škola 

zařadila na úroveň klíčové kompetence.  

 Ve vzdělávání škola klade důraz na naplňování těchto cílů: na toleranci, ohleduplnost k jiným lidem, k otevřené 

komunikaci,  učí žáky aktivně rozvíjet, chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně zodpovědný. Dále se škola zamě-

řuje na osvojení strategie učení a motivaci pro celoživotní učení. ŠVP Cesta II se orientuje na všeobecné vzdělání orientova-

né zejména na situace blízké životu  a na praktické jednání.  Cíle školního vzdělávacího programu škola ve školním roce 

2022/2023 naplňovala ve vyšší míře, než tomu bylo v loňském roce a zaměřila se na podporu v sebehodnocení žáků. 

V následujícím školním roce se škola plánuje zaměřit na inovativní formy vzdělávání. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Zahájení školního roku 2022/2023 proběhlo tradičním způsobem, tedy od 2. ročníku do 9. ročníku zahájili žáci 

nový školní rok se svými třídními učiteli ve svých kmenových třídách a žáci 1. ročníku zahájili svou docházku do školy 

s rodiči, vedením školy a třídními učiteli na hřišti.  

 Podzim 2022 byl především na 2. stupni věnován exkurzím a to do Národního muzea v Praze, k památníku Josefa 

Jungmanna v Hudlicích, na Vyšehrad atd..    

I v tomto školním roce pokračovala výborná spolupráce s žákovskou radou. Předsedou žákovské rady pro tento 

rok byl zvolen Vít Macourek. Žáci se opět velmi aktivně zapojovali svými nápady do inovací ve škole. Žákovská rada se zapo-

jila do projektu Hrdá škola a oživila tak každodenní stereotypy na naší škole. Žáci uspořádali například Den dvojčat či Den 

šílených účesů. Žáci měli opět možnost si koupit novou školní kolekci oblečení.  

Vedení školy ve spolupráci se žákovskou radou uspořádalo Strašidelnou diskotéku, která slavila obrovský úspěch i 

u rodičů. K tradičním akcím na Wagnerce patří i Čertovská stezka, kterou s vedením školy připravili žáci 9. ročníků pro 1. až 

3. ročník.  

V rámci školní družiny se žáci podíleli i na dvou komunitních akcích, na kterých vystupovali, a to Předvánoční 

Wagnerka a Jarní Wagnerka. Zároveň paní vychovatelky ze ŠD vytvořily samoobslužnou (QR kódy) Betlémskou stezku, 

kterou si mohli projít rodiče s dětmi.  

Během školního roku vyjelo několik tříd na školu v přírodě a v lednu 2023 odjel 7. ročník na lyžařský výcvik do 

Pece pod Sněžkou.  

 

 

Den otevřených dveří proběhl na naší škole 30. 3. 2023 a měl velký ohlas. Žáci se svými učiteli si nachystali projek-

tové učení, pokusy a mnoho dalšího, dokonce ve 2. patře hlavní budovy otevřeli restauraci a pohostili své rodiče pokrmy 

připravenými ve školní cvičné kuchyňce.  

Dále jsme se věnovali akcím souvisejícím s výchovně vzdělávací činností školy, např.: Environmentální projekt 

„Recyklohraní“ – 15. ročník, Sbírej tonery. Škola se zúčastňovala akcí pořádaných MKC Beroun a dále spolupracovala s SVČ 

Domeček Hořovice a s DDM v Berouně.  Opětovně se škola vrátila k pořádání projektových dní financovaných z dotačního 

programu Šablony III. Ke konci školního roku 2022/2023 se žáci věnovali zdravovědě, žáci 8. ročníku prošli kurzem první 

pomoci,  všichni žáci naší školy 23. 6. 2023 absolvovali akci OČZMU. Škola zahájila spolupráci s Armádou ČR – Dělostřelecký 

pluk Jince, který pro žáky nachystal program POKOS.  Slavnostní ukončení povinné školní docházky pro žáky 9. ročníků a 

rodiče se uskutečnilo opět na našem školním hřisti. 



 

 

23 

 

 
Účast v soutěžích 

 

 Žáci školy se zúčastnili vědomostních soutěží, jako je olympiáda v českém jazyce, matematická, dějepisná i logická 

olympiáda. Naše škola se ve školním roce 2022/2023 stala pořadatelem okresního kola olympiády v anglickém jazyce.  

Naši žáci se také zapojili do výtvarné soutěže Talent 2023, kterou pořádala Městská galerie Beroun. Dále se škola účastnila 

sportovních soutěží: Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou, Okresní kolo odznaku všestrannosti (2. místo v okresním kole a 

7. místo v krajském kole), 24. ročník McDonald´s Cup, Hokejbal pro školy. V letošním roce jsme se vrátili k účasti na Plavec-

ko- běžeckém  poháru, kde jsme velmi úspěšně postoupili do krajského kola v Čelákovicích. Sama škola pořádala tradiční 

závod Atletické všestrannosti nejmladšího žactva pro školy z Berouna a jeho okolí.    

 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
  

Česká školní inspekce ve školním roce 2022/2023 školu nenavštívila.  

 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
 

Na konci školní roku 2022/2023 škola úspěšně zakončila Šablony III a zažádala o zapojení se do programu OP JAK.  
  

 
Výroční zprávu schválila Rada školy dne: ________12. 10. 2023____________________ 
 
Podpisy: 
 
 
Jana Štolzová 
 
 
Jan Liehne, DiS. 
 
 
Ing. Pavla Dvořáková 
         
 
Mgr. Květa Slavíková  
 
 
Mgr. Jitka Dopiráková  
 
 
Mgr. Zdeněk Liehne 
 
 
 
Pedagogická rada školy Výroční zprávu za školní rok 2021/2022 schválila dne____2. 10. 2023__________________ 
 
 
S výroční zprávou se seznámili: 

 

Bendová Michaela, Mgr. 

Benediktová Ivana, Mgr. 

Cibarová Alice, Mgr.  

Dopiráková Jitka, Mgr. 



 

 

24 

Drbalová Eva, Mgr. 

Fojtů Vlková Kateřina Ing. Bc.  

Hahn František Mgr.  

Hájková-Kučerová Taťána 

Hasmanová Jana 

Horák Michal, Bc. 

Horáková Dana, Mgr. 

Hudáčková-Barochová Věra, Mgr. 

Chmelíková Vendula, Mgr. 

Jarišová Zaida, Mgr.  

Jonášová Iveta, Mgr.  

Jordák Martin, Mgr. 

Jordáková Barbora, Mgr. 

Jozífková Ivana, Mgr. 

Kafková Stanislava 

Kleinová Edita, Mgr. 

Kohoutová Milena 

Komendová Ladislava 

Končelová Lenka, Mgr. 

Kováčová Iveta, Mgr. 

Krejčí František, Mgr. 

Liehne Zdeněk, Mgr. 

Löffelmannová Klára 

Luňáková Ivana 

Majerová Monika 

Marková Anděla 

Mrázková Marie, Bc. 

Nováková Jana 

Pancnerová Michaela 

Pařízek Lukáš, Mgr. 

Pavlisová Marcela 

Piskáček Jan, Mgr. 

Pospíšil Vladimír, Ing. 

Radabolski Tereza, Mgr. 

Růžičková Miroslava, Mgr. 

Rýdlová Jana, Mgr. 

Schröpferová Kateřina, Mgr. 

Slámová Milena 

Srpová Kateřina 

Stejskalová Blanka, Mgr. 

Šaldová Věra, Mgr. 

Šavlová Barbora, DiS. 

Šimůnková Andrea 

Šínová Daniela, Mgr. 



 

 

25 

Šírerová Markéta, Bc. 

Škabradová Dagmar 

Šlajerová Botheová Renáta, Mgr. 

Štembergová Marie, Mgr.   

Tomášková Iveta, Mgr. 

Tomášová Šárka 

Veselá Ivana 

Vildová Juliana, Mgr. 

Záleská Magdalena, Mgr. 

 
 
 
 
 


